SJT-EPB 系列电动松闸装置
调
试
手
册
沈阳市蓝光自动化技术有限公司
版本号： V1.3
SJT 系列电动松闸装置简易调试手册
1
第 1 章 产品介绍
本章对 SJT 系列电动松闸装置（以下简称松闸装置）的型号、规格、产品功能等进行介绍。
1.1 型号说明
SJT 系列电动松闸装置的型号说明如图 1.1 所示（以 110V 为例）。
SJT  －EPB   110
控制器系列
电动松闸产品
全压开启电压
110:110V
220:220V
图 1.1 型号说明示意图
1.2 铭牌说明
铭牌示意图如图 1.2 所示。
铭牌上记录了 SJT 系列电动松闸装置的型号、功率、输入、输出、序列号（即制造编号）、
条形码等信息。
铭牌粘贴在 SJT 系列电动松闸装置的右侧面。
图 1.2 铭牌说明示意图
型号 (MODEL):  SJT-EPB110
输入 (INPUT):  AC220V  1A
输出 (OUTPUT):  DC110V  4A
序列号 (S/N)：                 重量 (MASS):  4.5Kg
SJT 系列电动松闸装置简易调试手册
2
1.3 标准规格
SJT 系列电动松闸装置的标准规格如表 1.1 所示。
表 1.1  标准规格表
型号 SJT－EPB110 SJT－EPB220
最大适配抱闸功率（W）  450 450
输
出
额定输出电压（V）  110 220
额定输出电流（A）
SJT 系列电动松闸装置简易调试手册
3
1.4 外型尺寸
图 1.3 正面外形尺寸
图 1.4 侧面外形尺寸
SJT 系列电动松闸装置简易调试手册
4
第 2 章 接线
本章对接线端子、接线方法及其实现功能等进行了说明。
2.1 端子定义
电动松闸装置端子定义如表 2.1 所示。
表 2.1 端子定义表
端子符号  端子名称  功能说明
J1-1 AC220V 输入  单相交流 220V 输入
J1-2 AC220V 输入  单相交流 220V 输入
J1-3
DC110V 输出+或
DC220V 输出+
开闸电压输出“+”极
J1-4
DC110V 输出-或
DC220V 输出-
开闸电压输出“-”极
J3-1 24V 电源输出  开闸设备内部 24V 输出
J3-2 24V 电源地  24V 负载地
J3-3 开关电源地  接控制柜内开关电源地
J3-4 门区输入+ 门区输入正极
J3-5 门区输入- 门区输入负极
J3-6 门锁输入+ 门锁输入正极
J3-7 门锁输入- 门锁输入负极
J4-1 启动按钮+ 启动按键输入+
J4-2 启动按钮- 启动按键输入-
J4-3 公共按钮+ 公共按键输入+
J4-4 公共按钮- 公共按键输入-
J4-5 强迫按钮+ 强迫按键输入+
J4-6 强迫按钮- 强迫按键输入-
SJT 系列电动松闸装置简易调试手册
5
2.2 端子接线
2.2.1 J1 端子接线
J1 端子包括 DC110V（或 DC220V）输出和 AC220V 输入。其中 220V 输入接控制柜内 220V 电源，
不区分极性。DC110V（或 DC220V）输出直接接入电机抱闸线圈，中间不通过控制柜内任何开关，注意
区分极性。
图 2.1 输入输出接线
2.2.2 J3 端子接线
J3 端子功能为门区信号检测和门锁信号检测。
2.2.2.1 门锁信号接线
如图 2.2 所示。
图 2.2 门锁信号接入方法